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CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 227/2022
Dep. Ricardo Barros
09/03/2022 10:22

Regulamenta o0 § 1°do art. 176 e 0 8 3° do art. 231
da Constituicdo para estabelecer as condicdes
especificas para a realizacdo da pesquisa e da
lavra de recursos minerais e hidrocarbonetos e
para 0 aproveitamento de recursos hidricos para
geracao de energia elétrica em terras indigenas e
institui a indenizacao pela restricdo do usufruto de

terras indigenas.

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 257
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 003
Total 257
Minimo 257

Lider / Vice-lider

Adolfo Viana
Altineu Coértes
André Fufuca

~NOo ok~ WDN PR

Elmar Nascimento
Euclydes Pettersen
Sebastido Oliveira
Vinicius Carvalho

Confirmadas
Partido / Bloco

PSDB
PL

PP

UNIAO

PSC, PTB
AVANTE
REPUBLICANOS

* Bancada considerada no momento da apresentac¢éo da Proposicao

Bancada*
31
42
43
76
22
8
35




