



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)

Proposição:	REQ 227/2022												
Autor da Proposição:	Dep. Ricardo Barros												
Data da Apresentação:	09/03/2022 10:22												
Ementa:	Regulamenta o § 1º do art. 176 e o § 3º do art. 231 da Constituição para estabelecer as condições específicas para a realização da pesquisa e da lavra de recursos minerais e hidrocarbonetos e para o aproveitamento de recursos hídricos para geração de energia elétrica em terras indígenas e institui a indenização pela restrição do usufruto de terras indígenas.												
Possui Assinaturas Suficientes:	Sim												
Modalidade de Assinatura definida pela Autor:	Assinaturas Líderes												
Totais de Assinaturas:	<table border="1"><tr><td>Confirmadas</td><td>257</td></tr><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>003</td></tr><tr><td>Total</td><td>257</td></tr><tr><td>Mínimo</td><td>257</td></tr></table>	Confirmadas	257	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	003	Total	257	Mínimo	257
Confirmadas	257												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	003												
Total	257												
Mínimo	257												

Líder / Vice-líder	Partido / Bloco	Confirmadas	Bancada*
1 Adolfo Viana	PSDB	31	
2 Altineu Côrtes	PL	42	
3 André Fufuca	PP	43	
4 Elmar Nascimento	UNIÃO	76	
5 Euclides Pettersen	PSC, PTB	22	
6 Sebastião Oliveira	AVANTE	8	
7 Vinicius Carvalho	REPUBLICANOS	35	

* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição